
UBND HUYỆN IA H’DRAI 

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, 

CHỐNG DỊCH COVID-19 

HUYỆN IA H’DRAI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:           /QĐ-BCĐ Ia H’Drai, ngày         tháng 9 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt danh sách người được cách ly y tế tập trung 

phòng, chống dịch bệnh COVID-19 (đợt 38) 

 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, CHỐNG  

DỊCH COVID-19 HUYỆN IA H’DRAI 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm năm 2007;  

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều theo Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm về áp 

dụng biện pháp cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong thời gian có dịch; Quyết 

định 878/QĐ-BYT ngày 12/3/2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc ban hành hướng 

dẫn cách ly y tế tại cơ sở cách ly tập trung phòng chống dịch COVID-19;  

Căn cứ Quyết định số 294/QĐ-UBND ngày 31/3/2020 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Kon Tum về việc thực hiện biện pháp cách ly tập trung tại cơ sở cách ly tập 

trung phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh Kon Tum;  

Căn cứ Công văn số 3160/CV-BCĐ ngày 15/7/2021 của Ban Chỉ đạo phòng 

chống dịch COVID-19 tỉnh Kon Tum về việc hướng dẫn thời gian cách ly và quản 

lý ca COVID-19 tái dương tính; Công văn số 1907/SYT-NVYD ngày 09/5/2021 của 

Sở Y tế tỉnh Kon Tum về việc cập nhật cách ly y tế phòng chống dịch COVID-19; 

và hướng dẫn cách ly y tế lúc 10 giờ, ngày 18/7/2021 của Sở Y tế tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 239/QĐ-UBND ngày 25/8/2021 của Ủy ban nhân dân 

huyện Ia H’Drai về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 

huyện Ia H’Drai; Quyết định số 122/QĐ-UBND ngày 08/5/2021 của Ủy ban nhân 

dân huyện Ia H’Drai về việc thành lập khu cách ly tập trung (thứ 3) trên địa bàn 

huyện Ia H’Drai;  

Xét đề nghị của Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Ia H’Drai tại Tờ trình số  

1125/TTr-YTIHDR ngày 18/9/2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt danh sách: 02 người được cách ly y tế tập trung phòng, 

chống dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn huyện (Có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Nhiệm vụ của người được cách ly: 

a) Chấp hành việc cách ly y tế theo quy định, theo nội quy của Khu cách ly 

và cam kết thực hiện các biện pháp cách ly y tế (Có mẫu kèm theo). 



2 
 

b) Thực hiện các biện pháp vệ sinh cá nhân, đeo khẩu trang, thường xuyên 

rửa tay bằng xà phòng hoặc dung dịch sát khuẩn khác; không khạc nhổ bừa bãi. 

c) Được đo nhiệt độ cơ thể ít nhất 2 lần/ngày (sáng, chiều) và tự theo dõi sức 

khoẻ hằng ngày. 

d) Thông báo cho cán bộ y tế được phân công phụ trách theo dõi ngay khi có 

một trong các triệu chứng nghi ngờ mắc bệnh: Sốt hoặc ho, đau họng, khó thở. 

đ) Hằng ngày thực hiện việc hạn chế ra khỏi phòng cách ly và hạn chế tiếp 

xúc trực tiếp với người khác trong phân Khu cách ly. 

e) Không tụ tập nói chuyện, không ngồi ăn chung, không tổ chức các trò 

chơi trong phòng, hành lang, ngoài sân trong phân Khu cách ly. 

g) Giặt, rửa vật dụng cá nhân như quần áo, bát đĩa, cốc chén bằng xà phòng 

hoặc chất tay rửa thông thường. 

h) Không sử dụng chung các vật dụng cá nhân như: Cốc, chén, bát, đũa, thìa, 

khăn, bàn chải đánh răng... 

i) Đảm bảo ăn uống đủ chất dinh dưỡng, uống đủ nước, vận động cơ thể, tập 

thể dục nhẹ nhàng tại chỗ. 

k) Thu gom riêng khẩu trang, khăn, giấy lau mũi, miệng đã qua sử dụng vào 

thùng đựng chất thải lây nhiễm. 

l) Thu gom chất thải sinh hoạt khác vào thùng đựng chất thải sinh hoạt. 

Điều 3. Nhiệm vụ của Ban Điều hành Khu cách ly, nhiệm vụ của cán bộ y tế 

và nhân viên Khu cách ly: Thực hiện theo Quyết định 878/QĐ-BYT ngày 

12/3/2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc ban hành “Hướng dẫn cách ly y tế tại cở 

cách ly tập trung phòng chống dịch COVID-19”. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và hết hiệu thi hành sau khi 

hoàn thành thời gian áp dụng biện pháp cách ly theo quy định (tại biểu mẫu danh 

sách kèm theo). 

Điều 5. Chánh văn phòng Huyện ủy - HĐND - UBND huyện; Giám đốc 

Trung tâm Y tế huyện; Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự huyện; các thành viên 

Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh COVID-19 huyện; Tổng chỉ huy Ban Điều 

hành Khu cách ly và Ông/bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- Sở Y tế (b/c); 

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh 

(Gmail: Vietytdpkt@gmail.com); 

- Thường trực Huyện ủy (b/c); 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Phòng Lao động - TBXH huyện; 

- UBND các xã; 

- Lưu:VT-TH. 

KT. TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Nguyễn Tiến Dũng 
 


		2021-09-19T09:07:22+0700


		2021-09-19T16:35:26+0700


		2021-09-19T16:35:26+0700


		2021-09-19T16:35:26+0700




